
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di TOMBOLO 

Via S.Andrea ap. 7 – 35019 Tombolo (PD) 

 Tel. 049/9470846 – Fax 049/9471794 

e.mail : pdic860009@istruzione.it - cod.min. PDIC860009 C.F. 90001050286 

 
 

 

Prot. n. (vedi timbratura)      Tombolo, (vedi timbratura) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I.n. 129/2018; 

VISTO il “Codice degli appalti” D.Lgs. n.50/2016 e successive modifiche ed 

integrazioni D.Lgs n.56 del 19/04/2017; 

Visto il D.Lvo n.75 del 25/05/2017 intervenuto sui rapporti di collaborazione e 

conferimento incarichi individuali; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento 
dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

ACCERTATO 

che il Piano di Formazione Nazionale 2016-2019 prevede che le scuole riunite negli 

Ambiti predispongano un Piano di Formazione per il personale, partendo dai bisogni 

formativi rilevati negli istituti, coerente con le priorità formative individuate a livello 

nazionale 

CONSIDERATO 

il Piano di Formazione per l'a.s. 2017/18 e in parte per l’a.s. 2018/19 definito nelle 

Conferenze dei Dirigenti Scolastici dell’Ambito 20 del 18.01.2018 e del 01.02.2018, 

elaborato in base ai bisogni formativi dei docenti e degli istituti; 

elaborate le Unità Formative conseguenti da realizzare a livello di rete entro ottobre 

2019, tenendo presente le indicazioni del MIUR e sulla scorta dei questionari compilati 

dai docenti; 

che all’interno dell’organico dell'Istituto e della Rete Ambito 20 non sono disponibili le 

competenze richieste per la realizzazione dell'UF “Geogebra nella scuola primaria” 

DETERMINA 

di procedere alla scelta dei contraenti con procedura di affidamento diretto per la 

seguente motivazione: si ritiene che le competenze e la professionalità dei docenti 

Nardella Michele e Colombo Donatella individuati dall’Associazione Geopiano 

rispondono alle richieste per la realizzazione del Piano di Formazione docenti, visti i 

curriculum e le esperienze professionali dichiarate. 

L’incarico è riferito all’UF n. 24 “Geogebra nella scuola primaria” dal 08/10/2019 al 

29/10/2019 per un totale di n. 8 ore con un compenso lordo totale di € 800,00. 

Da imputare con apposito impegno di spesa la somma complessiva lordo stato di € 

800,00 al progetto P04/2 – (progetto formazione Ambito 20), del programma annuale, 

che presenta la copertura finanziaria. 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Dott.ssa Elisa Aguggiaro 

PDIC860009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003824 - 14/09/2019 - B.15. - U

Firmato digitalmente da ELISA AGUGGIARO

PDIC860009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003824 - 14/09/2019 - B.15. - U

mailto:pdic860009@istruzione.it

		2019-09-15T15:45:45+0200
	AGUGGIARO ELISA




